
 VÝPIS USNESENÍ č. 16 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

1.10. 2020 od 19.00 hodin v prostorách OÚ Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. 

 

Předsedající starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva a hosty na dnešním jednání 

OZ. Zasedání Zastupitelstva obce Černíkovice (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 

19:00 hodin starostkou obce Zdenkou Jedlinskou (dále jako „předsedající“). Předsedající 

konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu obce 

Černíkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 9. 2020 do 

1.10. 2020. Současně byla zveřejněna na webových stránkách obce www.cernikovice.cz 

informace o konání zastupitelstva. 

Předsedající konstatovala, že přítomno je 10 členů zastupitelstva z celkového počtu 11 

členů zastupitelstva (viz. prezenční listina – příloha č. 1/us16), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Ing. Petra Vítečka 

a pana Ing. Pavla Pohla.   

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2   

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana MUDr. Josefa Stodůlku a pana 

Jaroslava Krištufa. Zapisovatelkou dnešního jednání je paní Kristýna Vodrážková. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

                   

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:     

Program:     

1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Zpráva starostky obce 

4. Projednání hospodaření obce k 30. 9. 2020 rozpočtových opatření č. 5 a 6/2020 

5. Projednání navýšení příspěvku MAS Sdružení SPLAV, z.s.  

6. Projednání zprávy o prohlídce vodního toku Bělá 

7. Projednání mimořádného příspěvku Mikroregionu Rychnovsko 

1c. Schválení programu 

1a. Volba členů návrhové komise 

 

1b. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 



8. Projednání smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 

9. Projednání smluv o zřízení věcného břemene 

10. Projednání žádosti o poskytnutí finanční dotace 

11. Projednání žádostí o poskytnutí finančního daru 

12. Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Černíkovice 

13. Projednání žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace  

14. Projednání veřejnoprávní smlouvy 

15. Projednání nabídky na uzavření rámcové smlouvy 

16. Diskuze 

17. Usnesení, závěr 

 

Hlasování: Pro: 10   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 1: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 2: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu 

starostky obce.  

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 3: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

hospodaření obce k 30. 9. 2020. 

Příloha č. 2/us16 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 4: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 5/2020. 

Příloha č. 3/us16 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020. 

Příloha č. 4/us16 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 1, bylo schváleno. 

 

 

 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

 

 

 

 

 
3. Zpráva starostky obce 

 

 

 

4a. Projednání hospodaření obce k 30. 9. 2020  

 

 

 

 

 

 

4c. Projednání rozpočtového opatření č. 6/2020 

 

 

 

 

 

 

4b. Projednání rozpočtového opatření č. 5/2020 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 5: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

informaci o navýšení příspěvku MAS Sdružení SPLAV, z.s. se sídlem Skuhrov nad Bělou 84. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 6: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí Zprávu 

Povodí Labe o prohlídce vodního toku Bělá. 

 

 

 

 

Usnesení – I. Bere na vědomí, bod č. 7: Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí 

Smlouvu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku Mikroregionu Rychnovsko. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Smlouvu číslo: Z_S14_12_8120076640 o 

smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, Děčín-Podmokly- (nová základní škola) a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 2, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti IP-12-2010990/VB/1, Černíkovice, Domašín, p.č. 148/1- příp. kNN, zastupitelstvo 

souhlasí s jednorázovou odměnou ve výši 1.980,- Kč za omezení vlastnického práva a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3A), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-201887/VB/01, Černíkovice, Domašín, p.č. 293/3-kNN, zastupitelstvo 

souhlasí s jednorázovou odměnou ve výši 19.800,-Kč za omezení vlastnického práva a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 3B), bylo schváleno. 

 

 

5. Projednání navýšení příspěvku MAS Sdružení SPLAV, z.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Projednání zprávy o prohlídce vodního toku Bělá 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Projednání smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

9a. Projednání smluv o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Projednání mimořádného příspěvku Mikroregionu Rychnovsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9b. Projednání smluv o zřízení věcného břemene 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje žádost o poskytnutí finanční dotace 

z rozpočtu obce Klubu důchodců při Městském úřadu v Solnici dle přílohy č. 5/us16. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 4, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje žádost o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu obce pro ZO ČSV z.s. Solnice, z. s. Pferda v Rychnově nad Kněžnou, Domácímu 

Hospici Setkání, o.p.s. Rychnov nad Kněžnou, z.s. Centrum Orion Dlouhá Ves 116 a Agentura 

domácí péče - Penzion Bella v Českém Meziříčí, výše příspěvků viz. příloha č. 5/us16, pověřuje 

starostku podpisem darovacích smluv.  

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 5, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu 

Černíkovice za období 11/2015-04/2020, která tvoří přílohu č. 6 tohoto usnesení, příslušné 

podle § 6 odst.5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), za použití § 55 odst. 1 stav. zákona. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se:   

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6A), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Pořízení Změny č.2 územního plánu 

Černíkovice příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu a schvaluje pořízení změny územního plánu s prvky regulačního plánu ve 

smyslu §43 odst. 3 novely stavebního zákona (SZ s platností od 1. 1. 2018). 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6B), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Pokyny pro zpracování návrhu změny 

územního plánu v rozsahu zadání změny (tj. Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 2 ÚP 

Černíkovice), které jsou součástí Zprávy o uplatňování územního plánu Černíkovice (bod 6A), 

příslušné podle §6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon). 

 

12 a. Projednání zprávy o uplatňování územního plánu Černíkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.  Projednání žádostí o poskytnutí finančního daru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 b. Projednání pořízení Změny č. 2 ÚP Černíkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Projednání žádosti o poskytnutí finanční dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 c. Projednání pokynů pro zpracování návrhu změny ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6C), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje „Určeným zastupitelem“ pro pořízení 

změny ÚP starostku obce paní Zdenku Jedlinskou. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6D), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje podání žádosti obce o pořízení Změny č.2 

ÚP Černíkovice podle § 6 odst. 6) písm. b) stavebního zákona, a uplatnění této žádosti v souladu 

s §6 odst. 1) písm. c) stavebního zákona u příslušného úřadu územního plánování. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 6E), bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Žádost JCH rallye team z.s., Semechnice 

38, 518 01 Dobruška o Povolení zvláštního užívání místní komunikace k uspořádání II. ročníku 

Podorlické Rally (14. - 15. 5. 2021). 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 7, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu DSO Mikroregion Rychnovsko číslo VPS/2/2020 – Zlepšení kvality života 

občanů – autobusová zastávka a pověřuje starostku podpisem. 

 

Hlasování: Pro:10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 8, bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení – Zastupitelstvo Obce Černíkovice schvaluje nabídku na podpis Rámcové smlouvy 

s firmou DSK stavebniny s.r.o., Pardubická 59, Opatovice nad Labem. 

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení – II. Schvaluje, bod č. 9, bylo schváleno. 

 

14. Projednání veřejnoprávní smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Projednání žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Projednání nabídky na uzavření rámcové smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 d. Projednání „určeného zastupitele“ pro pořízení změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 e. Projednání podání žádosti obce o pořízení změny ÚP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Bez usnesení. 

 

 

 

   

 Bez usnesení. 

 

 

Zdenka Jedlinská                                                   Jiří Školník  

                starostka                místostarosta 

17. Závěr 

 

 

 

 

 

16. Diskuze  

 

 

 

 

 

 


